# 横浜市記者発表資料



令和3年11月19日環境創造局政策課 温暖化対策統括本部調整課

# 第29回 横浜市環境創造審議会を開催します

横浜市では、環境基本法及び横浜市環境創造審議会条例に基づき、環境の保全及び創造に関する事項について調査審議するため、横浜市環境創造審議会を設置しています。

このたび、次の議題について審議するため、第29回横浜市環境創造審議会を開催します。

## 1 開催日時

令和3年11月25日(木) 午後2時30分から午後4時30分まで(予定)

### 2 開催場所

神奈川産業振興センター 第1・2会議室

横浜市中区尾上町5-80

(横浜市営地下鉄「関内」駅7番出口から徒歩2分

JR京浜東北・根岸線「関内」駅北口から徒歩5分、

JR京浜東北・根岸線「桜木町」駅新南口(市役所口)から徒歩7分、

みなとみらい線「馬車道」駅3番出口から徒歩7分)

# 3 議題

- (1) 会長・副会長選出
- (2) 横浜市環境管理計画 2020年度の推進状況について (報告)
- (3) 横浜市地球温暖化対策実行計画の推進状況と改定について (報告)
- (4) その他

#### 4 傍聴について

当日、午後2時15分までに直接会場にお越しくださいますようお願いします。 なお、定員(10人)を超える場合には抽選を行いますので、傍聴できない場合があります。

#### 5 取材について

傍聴席とは別に記者席を設けておりますので、直接受付にお越しください。

#### お問合せ先

環境創造審議会及び議題(1)、(2)について:環境創造局政策課長 兵頭 輝久 TEL 045-671-2686 議題(3)について:温暖化対策統括本部調整課担当課長 宮島 弘樹 TEL 045-671-2336

# 横浜市環境創造審議会委員名簿

(敬称略・50音順)

役職	氏名	所属等
委員	奥 真美	東京都立大学都市環境学部教授
委員	かめや たかし <b>亀屋 隆志</b>	横浜国立大学大学院環境情報研究院教授
委員	加辺 みどり	東京海洋大学学術研究院教授
委員	かわもと もりひこ 川本 守彦	横浜商工会議所副会頭
委員	小堀 洋美	東京都市大学特別教授
委員	坂井 文	東京都市大学都市生活学部教授
委員	きとう かずら 佐藤 一子	特定非営利活動法人ソフトエネルギープロジェクト理事長
委員	佐土原 聡	横浜国立大学副学長 (大学院都市イノベーション研究院教授)
委員	進士 五十八	福井県立大学学長
委員	東 だ ゆきお 須田 幸雄	横浜農業協同組合代表理事副組合長
委員	たかなし まきあき 高梨 雅明	一般社団法人日本公園緑地協会副会長
委員	たざわ しげゆき 田澤 重幸	一般社団法人横浜市造園協会会長
委員	たじま かよ 夏与	立教大学経済学部教授
委員	角井 治朗	横浜市立小学校長会(横浜深谷台小学校長)
委員	to the total tota	東京都市大学工学部教授
委員	中村雅子	東京都市大学メディア情報学部教授
委員	謎念 まなみ	桜美林大学リベラルアーツ学群教授
委員	かるまい たかゆき 古米 孝行	一般社団法人神奈川県経営者協会副会長
委員	ゃまぎし ひろき 山岸 弘樹	横浜市町内会連合会副会長